
Dohoda o užívání služebního automobilu
č. OLP/538/2020

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, PSČ 461 80 

IČO: 70 89 15 08

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem

jako „vlastník“ 

a 

Ing. Michal Kříž

uvolněný člen Zastupitelstva Libereckého kraje

nar. dne       1981

bytem          Turnov

jako „uživatel"

uzavřeli níže uvedeného dne tuto dohodu o užívání služebního automobilu:

Článek I.

1. Liberecký kraj je vlastníkem osobního automobilu ŠKODA OCTAVIA COMBI TDI, 
VIN: TMBLK9NEXJ0374293 – VTP: UI964331, RZ: 5L6 47 46. Vstupní cena vozidla 
včetně DPH je 729.900 Kč. Vozidlo je vybaveno mobilní jednotkou LUPUS (GPS), která 
slouží k záznamu o jízdě a tankování pohonných hmot.

2. Na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 397/20/RK  ze dne 3. 3. 2020 svěřuje 
vlastník výše uvedený osobní automobil uživateli do užívání pro účely plnění jeho 
povinností vyplývající z výkonu funkce uvolněného člena zastupitelstva i pro jeho 
soukromé účely, přičemž pro účely této dohody je celé území Libereckého kraje 
považováno nezpochybnitelně za místo výkonu funkce člena Rady Libereckého kraje.



Článek II.

1. Uživatel je oprávněn užívat výše uvedený osobní automobil popsaný v čl. I. této smlouvy 
dle svého uvážení.

2. Uživatel je oprávněn parkovat či garážovat v místě svého trvalého nebo jiného pobytu. 
Dále může využívat garáže v objektu sídla vlastníka v Liberci v ulici U Jezu 642/2a.

3. Uživatel je rovněž oprávněn výše uvedený osobní automobil popsaný v čl. I. této smlouvy 
přenechat zaměstnanci zařazenému do Krajského úřadu Libereckého kraje, který je 
držitelem platného řidičského průkazu, do užívání k plnění jeho pracovních povinností. 
Místo převzetí a předání automobilu určí příslušný uvolněný člen zastupitelstva.

4. V odůvodněných případech je uživatel oprávněn umožnit užívání výše uvedeného 
osobního automobilu popsaného v čl. I. této dohody i další osobě, která splňuje zákonné 
podmínky pro řízení motorového vozidla. 

Článek III. 

1. Vlastník na své náklady zajistí pojištění odpovědnosti za škody způsobené při provozu 
výše uvedeného automobilu a jeho havarijní pojištění.

2. Dále vlastník zajistí a uhradí na své náklady údržbu a veškeré opravy uvedeného 
automobilu.

3. Pro čerpání pohonných hmot zajistí vlastník uživateli bankovní kartu.

4. Vlastník určí konkrétního pracovníka z řad zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého 
kraje, který bude odpovědný za zajišťování pojištění, likvidace případných pojistných 
událostí, údržby a oprav automobilu. 

5. Vlastník určí konkrétního pracovníka z oddělení autoprovozu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, který bude uživateli měsíčně předkládat ke schválení knihu jízd 
vygenerovanou na základě stažených dat z mobilní jednotky LUPUS (GPS). 

6. Pro případ použití automobilu pro cestu do zahraničí, bude uživatel vybaven „Prohlášením 
vlastníka vozidla“, pro případ prokázání vlastnictví vozidla při hraniční kontrole.

Článek IV.

1. Nutnost oprav a případné pojistné události nahlásí uživatel bez zbytečného odkladu 
určenému zaměstnanci krajského úřadu.

2. Opravy a běžnou údržbu automobilu může zajistit i sám uživatel po předchozí dohodě 
se zaměstnancem úřadu, určeným k jejich zajišťování.

3. Údržbou automobilu se pro účely této dohody rozumí pravidelná kontrola automobilu, 
jeho mytí včetně udržování čistoty vnitřního prostoru.

4. Uživatel nesmí použít automobil, pokud by byl ve stavu nezpůsobilém silničnímu 
provozu, ani pokud by další jeho provoz mohl vést k neúměrnému opotřebení.

5. Vlastník určí konkrétního pracovníka z oddělení autoprovozu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, který bude povinen vést elektronickou knihu jízd, v níž budou 
rozepsány jednotlivé služební a soukromé cesty. U soukromých cest bude vlastník uvádět 
pouze počet ujetých kilometrů.



6. Knihu jízd s měsíčním vyhodnocením provozu automobilu ve formě měsíční uzávěrky 
bude předkládat konkrétní pracovník oddělení autoprovozu Krajského úřadu Libereckého 
kraje uživateli jedenkrát měsíčně ke schválení.

7. Měsíčním vyhodnocením provozu automobilu se pro účely této dohody rozumí vyčíslení 
celkového počtu v daném měsíci ujetých kilometrů, rozdělených na kilometry ujeté 
služebně a soukromě a vyčíslení čerpání pohonných hmot. Přílohou budou účetní doklady 
o odebraných pohonných hmotách.

Článek V.

1. Uživatel prohlašuje, že si je vědom daňových povinností souvisejících s užíváním výše 
uvedeného osobního automobilu v souladu s touto dohodou.

2. Uživatel souhlasí s tím, aby o částku odpovídající nákladům spojeným s užíváním vozidla 
pro soukromé účely byla v následujícím měsíci po využití vozidla pro soukromé účely 
krácena jeho odměna za výkon funkce uvolněného člena zastupitelstva.

Článek VI.

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu výkonu funkce uvolněného člena Zastupitelstva 
Libereckého kraje.

2. Před uplynutím této doby může být platnost dohody ukončena dohodou stran.

3. Dohoda může být také jednostranně vypovězena vlastníkem, pokud tak rozhodne Rada 
Libereckého kraje.

4. Dohoda může být jednostranně vypovězena uživatelem.

5. Výpovědní lhůta pro obě strany je 10 dnů a počíná běžet první den po doručení písemné 
výpovědi.

6. Ke dni ukončení platnosti této dohody je uživatel povinen výše popsaný osobní automobil 
vrátit vlastníku. K převzetí automobilu určí vlastník konkrétního zaměstnance Krajského 
úřadu Libereckého kraje.

Článek VII.

1. Uživatel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 
zveřejní vlastník v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uživatel výslovně souhlasí s tím, aby 
tato dohoda včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 
rozsahu v registru smluv vlastníkem zveřejněny.

2. Tato dohoda je účinná dnem jejího zveřejnění ze strany vlastníka v registru smluv.

3. Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze stran.

4. Všechny změny a doplňky této dohody musí být vyhotoveny písemně a podepsány oběma 
stranami.



V Liberci dne V                      dne

Za vlastníka: Za uživatele:

………………………. ……………………………..
Martin Půta Ing. Michal Kříž


